ПРОТОКОЛ
по результатам проведения публичных слушаний по проекту планировки территории

улично-дорожной сети населенных пунктов Верхнесалдинского городского округа

Дата составления
протокола -27.02.2020

Дата проведения
Время проведения
Место проведения

-26.02.2020 г.
- 17:15
-зал заседаний администрации городского

Председатель
Секретарь

округа, ул. Энгельса, 46
- Савченко М.В.
- Кожевникова Е.А.

Присутствовали - 46 человек (список прилагается)

Организатор публичных слушаний - администрация Верхнесалдинского городского округа.
Оповещение о начале публичных слушаний - опубликовано в печатном издании «Салдинская
газета» № 3 от 24.01.2020 и размещено на официальном сайте Верхнесалдинского городского
округа 21.01.2020 года.

Предложения и замечания по предмету публичных слушаний по проекту планировки
территории улично-дорожной сети населенных пунктов Верхнесалдинского городского
округа принимались с 24.01.2020 по 20.02.2020 включительно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Открытие публичных слушаний (докладчик - глава Верхнесалдинского городского

округа М.В. Савченко)
2. Ознакомление с регламентом проведения публичных слушаний (докладчик -

начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации
Верхнесалдинского городского округа Н.С. Зыков).

3. О проекте планировки территории улично-дорожной сети населенных пунктов
Верхнесалдинского городского округа (докладчик - начальник Управления архитектуры,
градостроительства и землепользования администрации Верхнесалдинского городского
округа Н.С. Зыков).

4. Обсуждение проекта планировки территории улично-дорожной сети населенных
пунктов Верхнесалдинского городского округа.

Слушали:

По первому вопросу:
Савченко М.В. - Открытие публичных слушаний:

1) вступительное слово председательствующего;
2) вступительное слово по обсуждаемому проекту (докладчик Зыков Н.С.).

По второму вопросу:
Зыков Н.С. - ознакомление с регламентом проведения публичных слушаний:
На публичные слушания вынесен проект планировки территории улично-дорожной сети

населенных пунктов Верхнесалдинского городского округа.
Председатель публичных слушаний предоставляет слово, в порядке очередности,

участникам открытого обсуждения, зарегистрированным в качестве выступающих на
открытом обсуждении. Для выступления участников открытого обсуждения отводится на
выступление, - до 3 минут на одно выступление. Предложений и замечаний по предмету

публичных слушаний за время проведения экспозиции в администрацию Верхнесалдинского
городского округа не поступало.

По третьему вопросу:
Зыков Н.С. - проект планировки территории улично-дорожной сети населенных

пунктов Верхнесалдинского городского округа разработан в целях установки
линий, обозначающих существующие, планируемые (изменяемые, вновь образуемые)
границы территорий общего пользования и (или) границы территорий, занятых линейными
объектами и (или) предназначенных для размещения линейных объектов, для дальнейшего
формирования земельных участков и их использования (включая застройку) с учетом
существующих и планируемых территорий общего пользования, а также с учётом
расположения линейных объектов, которые имеются или которые планируется разместить в
будущем.

По четвертому вопросу:
Замечания, предложения по существу вопроса не поступили

По итогам публичных слушаний принято решение:
1. Публичные слушания по проекту планировки территории улично-дорожной сети

населенных пунктов Верхнесалдинского городского округа считать состоявшимися.
2. Рекомендовать главе Верхнесалдинского городского округа принять решение об

утверждении проекта планировки территории улично-дорожной сети населенных пунктов
Верхнесалдинского городского округа.

3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в официальном
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

Председательствующий объявил публичные слушания закрытыми.
Приложение:

1. Список участников публичных слушаний.

http://www.v-salda.ru